Kính gửi: Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam sẽ thực hiện nâng cấp phần mềm
Giao dịch điện tử BHXH chính thức từ ngày 12/8/2019, BHXH Việt Nam yêu
cầu BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện các nội dung
sau:

1. Tổ chức, triển khai phần mềm Tiếp nhận và quản lý hồ sơ (TNHS) tại
địa chỉ: https://tnhs.baohiemxahoi.gov.vn (tài liệu hướng dẫn được cập nhật tại
địa chỉ chính thức của phần mềm).

2. Thông báo đến các đơn vị sử dụng lao động, cá nhân người lao động
trong trên phạm vi địa bàn quản lý về việc bổ sung chức năng kê khai hồ sơ
BHXH trên Cổng giao dịch điện tử BHXH Việt Nam tại địa chỉ:
https://gddt.baohiemxahoi.gov.vn.

3. Hỗ trợ, hướng dẫn các đơn vị sử dụng lao động đã sử dụng phần mềm
KBHXH đăng nhập Cổng giao dịch điện tử BHXH Việt Nam bằng tài khoản đã
được cấp và kê khai hồ sơ BHXH. Hỗ trợ, hướng dẫn các đơn vị sử dụng lao
động, cá nhân người lao động đăng ký thực hiện giao dịch điện tử BHXH lần
đầu và kê khai hồ sơ BHXH trên Cổng giao dịch điện tử BHXH Việt Nam (Chi
tiết như Phụ lục gửi kèm Công văn).

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị Bảo hiểm
xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo kịp thời về Bảo hiểm
xã hội Việt Nam (Trung tâm Công nghệ thông tin, điện thoại: 0243.7753944) để
được hướng dẫn và phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Tổng Giám đốc;
- Các đơn vị: PC, ST, THU, CSXH, TTTT;
- Lưu: VT, CNTT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Phạm Lương Sơn

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BHXH-CNTT Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2019
V/v nâng cấp phần mềm Giao dịch

điện tử BHXH

https://tnhs.baohiemxahoi.gov.vn/
https://gddt.baohiemxahoi.gov.vn/

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T13:14:18+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Giám Đốc Lê Nguyên Bồng<bongln@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T14:23:17+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phạm Lương Sơn<sonpl@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T16:25:34+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T16:25:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-08-13T16:26:01+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam<bhxh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!